РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение №13
«23»  ноября 2016 года                                                             с. Маргаритово
« О признании утратившим силу Решение Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения «О создании муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения»
Руководствуясь Областным законом от 28.12.2015г. №486-ЗС  «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»»
РЕШИЛО:

1. Решения Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения от 30.08.2013г №34 «О создании муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения» и от 10.06.2016г №108 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения №34 от 30.08.2013г. «О создании муниципального дорожного фонда» признать утратившими силу с 01.01.2017года. .

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов-
Маргаритовского сельского поселения

         В.А. Козырева
Приложение

к Решению Собрания Депутатов Маргаритовского сельского поселения  от 30.08.2013 года №34
Порядок

формирования и использования муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения
1. Настоящий порядок определяет источники формирования муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения.
2. Муниципальный дорожный фонд Маргаритовского сельского поселения – часть средств бюджета Маргаритовского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Маргаритовского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения утверждается Решением Собрания Депутатов Маргаритовского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год в размере:

- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Маргаритовского сельского поселения;

- безвозмездных поступлений физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Маргаритовского сельского поселения.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Маргаритовского сельского поселения.

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения в очередном финансовом году.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

7. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Маргаритовского сельского поселения является Администрация Маргаритовского сельского поселения.

8. Специалист администрации ежеквартально направляет в сектор экономики и финансов Администрации Маргаритовского сельского поселения отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

Глава
Маргаритовского сельского поселения                               А.В. Гончаров